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فرناندز: از اتفاقاتی که 
در سپاهان می‌افتاد 

خوشم نمی‌آمد

بازیکن خارجی فصل گذشته 
ز  ا ی  حبه‌ا مصا در  ن  ها سپا
شرایطی در این باشگاه ابراز 
نارضایتی کرده است. مانوئل 
فرناندز می‌گوید: »اتفاقاتی در 
سپاهان می‌افتاد که از آنها 
خوشم نمی‌آمد. بهترین کار 
این بود که جدا شوم.« این 
له محصول  37 سا فبک  ها
تیم‌های رده پایه باشگاه بنفیکا 
است و عاوه بر بازی در این 
تیم قدیمی و مطرح پرتغالی 
در تیم‌های اورتون، پورتموث، 
والنسیا، بشیکتاش، لوکوموتیو 
موسکو، کراسنودار، کایسری 
اسپور را در هم در کارنامه‌اش 
دارد که رزومه خوبی برای یک 
مهاجم خارجی که به ایران می‌آید 
محسوب می‌شود. او که بواسطه 
دوستی‌اش با یکی از دستیاران 
سرمربی پرتغالی به این تیم 
پیوست بخش مهمی از بازی‌ها 
را به‌دلیل مصدومیت از دست 
داد. همین 9 بازی که مصدومیت 
باعث شد نتواند برای سپاهان به 
میدان برود عماً او را از ترکیب 
اصلی تیم خارج کرد. او فقط یک 
گل برای سپاهان و در دومین 
بر نساجی  مسابقه فصل برا
به ثمر رساند.« او می‌گوید: 
»مصدوم بودم و نمی‌خواستم 
سر بار باشگاه باشم.« او هنوز 
با باشگاه جدیدی توافق نکرده 
است و بواسطه حضورش در 
لیگ روسیه در سال‌های گذشته 
مورد توجه رسانه‌های این کشور 

است.

مشهد به‌دنبال 
خرید امتیاز

فوتبال مشهد در حال حاضر 
هیچ نماینده‌ای در لیگ برتر و 
لیگ دسته اول ایران ندارد و 
پس از سقوط و در ادامه انحلال 
شهرخودرو )پدیده( خراسان، 
این شهر در سطح بالای فوتبال 
تیمداری نکرد که حالا اقداماتی 
م شده  نجا ا ستا  را ین  ا در 
است. تیم فوتبال شهرخودرو 
مشهد در پایان لیگ بیستم 
به دسته پایین‌تر سقوط کرد 
و در نیم‌فصل اول لیگ دسته 
اول سال گذشته نیز به‌خاطر 
عدم حضور در دو مسابقه از 
رقابت‌ها کنار گذاشته شد تا 
فوتبال این شهر رو به نابودی 
برود. محسن حیدری دبیر هیأت 
فوتبال خراسان رضوی در این 
باره می‌گوید: »با توجه به مطالبه 
جامعه فوتبال، هیأت فوتبال 
خراسان رضوی تمام تاش 
خود را کرده تا فوتبال استان 
در لیگ دسته اول سال آینده 
نماینده داشته باشد. با تاش 
رئیس هیأت و همراهی تمام 
مدیران امر ورزش بخصوص 
مدیرکل محترم ورزش و جوانان 
استان، یکی از تیم‌های لیگ یکی 
متقاضی فروش امتیاز در مشهد 
حاضر شد، اما متأسفانه به علت 
اختاف در نحوه پرداخت هزینه 
امتیاز، این معامله انجام نشد. از 
تمام بنگاه‌های اقتصادی و 
مسئولان و تأثیرگذاران اجتماعی 
دعوت می‌کنیم در جهت ایجاد 
شور و نشاط در میان جوانان، پا 
به عرصه تیم‌داری بگذارند چرا 
که در حال حاضر عزم جدی برای 
حضور یک تیم لیگ دسته اولی 
در میان مسئولان استان وجود 
دارد و با توجه به آمادگی این تیم 
لیگ دسته اولی، بهترین شرایط 
برای خرید امتیاز فراهم است.«

در فوتبالی که ادعای حرفه‌ای بودن 
دارد،  در چند سال اخیر مسائلی مطرح 
شده که متأسفانه عماً آماتور بودن 
لیگ برتر فوتبال کشورمان را ثابت 
می‌کند؛  از سقف قرارداد بازیکنان 
گرفته تا برخی محدودیت‌ها که نه تنها 
عماً کمکی به فوتبال حرفه‌ای نکرده 
است،  بلکه روز به روز آماتور بودن را 
به رخ کشیده و سودی برای فوتبال 

نداشته است. 
ز همین نوع  در حقیقت برخی ا
ینکه  ا ی  جا به     ، محدودیت‌ها
نوشدارو برای فوتبال باشند،  تبدیل 
به سم مهلکی شده‌اند  که روز به 
روز پرونده‌های فوتبال را قطور‌تر کرده 
است. سقف قراردادی که فدراسیون 
و سازمان لیگ فوتبال چند سالی 

روی این موضوع تأکید کردند،  نهایتاً 
منجر به زایش برخی موضوعات 
مثل متمم قراردادها،  آپشن‌هایی 
مثل خودرو،  خانه،  ویا و... شد که 
نه تنها بدهی باشگاه‌ها را افزایش 
می‌داد،  بلکه پرونده‌هایی با پیچیدگی 
زیاد در فوتبال را خلق کرد که برخی 
از آنها تا‌کنون حل نشده است. حتی 
جذب کردن یا نکردن برخی بازیکنان 
داخلی و خارجی و ایجاد محدودیت 
برای باشگاه در جذب بازیکنان نیز 
نهایتاً سودی برای فوتبال کشورمان 
نداشت و نتوانست دردی از فوتبال 
دوا کند. حالا در روزهایی که شاهد 
محکومیت برخی باشگاه‌ها طی چند 
سال اخیر توسط برخی بازیکنان 
هستیم و البته بالا رفتن رقم قراردادها 
که صدای خود فوتبالی‌ها را هم درآورده 
است تا مسئولان فوتبال دست به 
دامن قوانین دیگری شوند که به نظر 
می‌رسد نه تنها رعایت آنها هم برای 

فوتبال مثمر ثمر نخواهد بود،  بلکه در 
فضای واقعی این قوانین عماً رعایت 
نشده و به نظر می‌رسد قابل رعایت 
کردن هم نیستند. این روزها صحبت 
از سقف قرارداد بازیکنان نیست و حرف 
از سقف بودجه باشگاه‌ها می‌شود 
که با نگاهی به آنچه که در فوتبال در 
حال رخ دادن است،  سقف بودجه 
برای باشگاه‌ها بیشتر به شوخی سال 
فوتبالی شبیه است تا اینکه قانونی 
باشد که بتوان آن را در عمل به نظاره 

نشست. 
سقف بودجه برای باشگاه‌ها،  آن هم 
وقتی که صحبت از بازیکنان چند ده 
میلیاردی می‌شود،  بیشتر بازی به نظر 
می‌رسد و در جدی ترین حالات ممکن 
است باز هم برای فوتبال پرونده‌هایی 
را باز کند که تا سال‌های سال فوتبال 
کشورمان درگیر این پرونده‌ها شود. بر 
اساس این دستورالعمل سقف بودجه 
به صورت معمول ۲۵۰ میلیارد تومان 

تعیین شده اما مواردی وجود دارد که 
می‌تواند این سقف بودجه را ارتقا دهد. 
مثل اینکه ۵۰ میلیارد تومان به سقف 
بودجه تیم‌های اول تا چهارم فصل 
گذشته لیگ برتر و باشگاه‌هایی که 
سهمیه آسیایی کسب کرده‌اند،  اضافه 
می‌شود. همچنین باشگاه‌هایی که 
بتوانند مجوز حرفه‌ای اخذ کنند،  ۲۵ 
میلیارد تومان به سقف بودجه‌شان 

افزوده می‌شود. 
درآمد باشگاه‌ها در پنجره نقل و 
انتقالات نیز می‌تواند بخشی را به 
سقف اضافه کند که معمولاً در فوتبال 
کشورمان جایی ندارد. در کل یک 
باشگاه لیگ برتری حداکثر می‌تواند 
سقف بودجه ۳۲۵ میلیارد تومانی به 
خود اختصاص دهد. این قانون ممکن 
است در مواردی برای فوتبال کشورمان 
مفید باشد،  اما به طور حتم مثل 
قوانین گذشته می‌تواند آسیب‌هایی 
را هم در برداشته باشند،  از جمله 

ند بحث  اینکه محدودیت می‌توا
درآمد و هزینه در فوتبال را به چالش 
جدی بکشد. اما در فوتبال حرفه‌ای 
دنیا معمولاً بسیار کمتر شاهد این 
قوانین هستیم و تنها یک مورد قوانین 
مالی همه این معضات را برطرف 
می‌کند،  قوانین مالیات و رعایت سفت 
و سخت این قانون،  بخش اعظمی از 
مشکلات مالی فوتبال دنیا را حل کرده 
است. خوشبختانه در دو، سه سال 
اخیر در حوزه مالیات در کشورمان نیز 
قدم‌های خوبی برداشته شده است که 
رعایت این قانون می‌تواند با همکاری 
اداره مالیات و فدراسیون فوتبال 
بسیاری از مشکلات مالی فوتبال را 
حل نماید و نیازی به وضع قوانینی 
مثل سقف قرارداد،  سقف بودجه و... 
نیست. مالیات تصاعدی هم می‌تواند 
میزان سقف درآمد بازیکنان را کنترل 
کند و هم باعث کنترل هزینه‌کرد 

باشگاه‌ها خواهد شد.

پوریا آریاکیا

لباس ذوب پوشید

پوریا آریاکیا مدافع سابق تراکتور با عقد قراردادی یکساله به ذوب‌آهن 
پیوست. این بازیکن بجز تراکتور تبریز،  سابقه حضور در تیم‌های 

آلومینیوم اراک،  پارس جنوبی و پیکان را در سوابق خود دارد. 
پیش از این شایان مصلح به عنوان مدافع کناری توسط سبزپوشان 
 جذب شده بود. او در 13 بازی حضوری 619 دقیقه‌ای در زمین 

داشت.

علیرضا کوشکی

توافق نهایی با گل‌گهر

وینگر فصل گذشته تیم فوتبال فولاد خوزستان با امضای قراردادی 
راهی گل‌گهر سیرجان شد. علیرضا کوشکی،  وینگر جوان و تکنیکی 
فولاد خوزستان و از پدیده‌های چند فصل اخیر فوتبال ایران،  با 
قراردادی 2 ساله به گل‌گهر سیرجان پیوست. این بازیکن 23 ساله 
و آینده‌دار،  بازی در تیم‌های پایه ملی و همچنین پیکان را نیز تجربه 

کرده است.

علیرضا دغاغله

شمس آذری شد

مدافع سابق نفت مسجد سلیمان به تیم فوتبال شمس آذر پیوست. 
علیرضا دغاغله مدافع چپ فصل گذشته نفت مسجد سلیمان با عقد 
قراردادی یک ساله به شمس‌آذر پیوست. دغاغله پیش از نفت،  سابقه 
بازی در تیم‌های مس رفسنجان،  ملوان بندرانزلی و استقلال خوزستان 
را نیز در کارنامه دارد. او در 21 بازی لیگ بیست و دوم حضوری 1826 

دقیقه‌ای داشت.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

   شنبه   17 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7345

ژوزه مورایس سرمربی تیم 
فوتبال سپاهان از حضورش 
در فوتبال ایران رضایت 
دارد: »‌خیلی خوشحالم که 
بار دیگر در ایران حضور 
دارم. ما فصل خوبی را 
پشت سر گذاشتیم. فصل 
گذشته پروژه تیم ما آغاز شد 
و امروز زمان ادامه این پروژه 
است. بدون شک در فاصله بین 
دو فصل،  فرصت مناسبی برای 
آماده‌سازی ما به منظور دستیابی 

به اهداف‌مان است و این موضوع 
اهمیت قابل توجهی دارد. به همین 
دلیل نیاز بود که مدتی به استراحت 
بپردازیم اما در آن مدت هم تمام 
تمرکز ما به مواردی بود که باید 
انجام می‌شد. من خیلی علاقه‌مندم 
که درباره نحوه زندگی مردم ایران و 
احساسات و تفکرات آنها چیزهای 
مختلفی بیاموزم.« او نوید یک فصل 
خوب را به هواداران سپاهان می‌دهد: 
»به هر حال قهرمان سالِ گذشته 
تیم پرسپولیس بود،  سال قبل از 

آن استقلال و سال قبل‌تر آن دوباره 
پرسپولیس قهرمان شده و این در 
حالی است که ما همواره در کورس 
یم. سال گذشته  نی بوده‌ا قهرما
کیفیت قابل توجهی داشتیم و امکان 
قهرمانی در تیم وجود داشت. کاری 
که باید امسال انجام دهیم،  آن 
بلیت‌های  است که کیفیت و قا
خود را نسبت به فصل گذشته 
ارتقا دهیم. مطمئنم که امسال هم 
یک فصل فوق‌العاده را با حمایت 
هواداران پشت سر می‌گذاریم زیرا 

اگر سال گذشته هواداران در کنار 
ما نبودند،  در بسیاری از بازی‌ها 
نمی‌توانستیم موفق باشیم. با حمایت 
شما هواداران،  سال گذشته  یک 
فصل متفاوت را رقم زدیم و مطمئنم 
که امسال فصل شادی و خوشحالی 
ما در کنار هم خواهد بود. ما انتظار 
داریم که در کنار هم،  کارهای 
بزرگی رقم بزنیم و بتوانیم بهترین 
تیم امسال باشیم.« او مدعی است 
که باید در زمین فوتبال حرف‌شان 
را بزنند: »به طور خاص در حال 

حاضر،  مشغول آماده‌سازی تیم 
هستیم و این شرایط در رشته‌های 
دیگر هم وجود دارد. هیچ کس یک 
فیلم را قبل از اینکه در سینما اکران 
شود تماشا نمی‌کند. نمایش بازیکنان 
در روز بازی است و قبل از مسابقات 
ما مشغول آماده‌سازی،  کارهای 
تمرینات،  ارتقای اعتماد به نفس 
بازیکنان و آماده‌سازی خودمان 
هستیم. بدون شک تمرکزی که من 
انتظار دارم،  در حضور تماشاگران و 
هواداران در تمرینات شدنی نیست.«

مورایس: نمی‌توانید فیلم را قبل از اکران در سینما ببینید

مالیات کارساز است، بیراه نروید

سقفی برای بالای سر!
 سقف بودجه برای 

باشگاه‌ها،  آن 
هم وقتی که 

صحبت از بازیکنان 
چند ده میلیاردی 
می‌شود،  بیشتر 

بازی به نظر می‌رسد 
و در جدی ترین 

حالات ممکن است 
باز هم برای فوتبال 

پرونده‌هایی را باز 
کند که تا سال‌های 

سال فوتبال 
کشورمان درگیر این 

پرونده‌ها شود


